
Dodatek z roku 2021 č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace na podporu grantového projektu 

č. 19-06199S  

 
Fyziologický ústav AV ČR, v.v.i. 
Sídlo:  Vídeňská 1083, 142 20, Praha 4 
IČ: 67985823 
Zastoupený/á: MUDr. Janem Kopeckým, DrSc. – ředitel 
Bankovní spojení:  ČNB, Praha 1                                               č.účtu:  94-13429041/0710 
(dále jen „příjemce“)  
 

a 

Institut klinické a experimentální medicíny 
Sídlo: Vídeňská 1958/9, 140 21, Praha - Krč 
IČ: 00023001 
jejž zastupuje: Ing. Michal Stiborek, MBA 
Bankovní spojení: ČNB, Praha č. účtu: 42334041/0710 
jako další účastník projektu na straně druhé, 
(dále jen „další účastník“) 
(společně také jako „smluvní strany“) 
 

uzavírají tento Dodatek č.1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace na podporu grantového projektu  
(dále jen „Dodatek“): 

  
1. Mezi shora uvedenými smluvními stranami byla uzavřena Smlouva o poskytnutí dotace na podporu 

grantového projektu č. 19-06199S ze dne  8.3.2019 (dále jen „Smlouva“), jejímž předmětem je řešení 
grantového projektu:  
 

  registrační číslo grantového projektu: 19-06199S (dále jen „Projekt“)  
 název Projektu: Komplexní analýza protektivních účinků empagliflozinu na metabolické 
             parametry a poškození srdce a ledvin u nediabetických hypertenzních potkanů 

 řešitelka: RNDr. . 
  spoluřešitelka: RNDr.  
 

2. Pojmy použité v textu tohoto Dodatku mají stejný význam, jako obdobné pojmy použité a definované 
v rámci Smlouvy nebo na které Smlouva odkazuje.  

 
3. Vzhledem k tomu, že bylo vyhověno žádosti o prodloužení řešení Projektu z důvodu komplikací, které 

zasáhly do řešení projektu v souvislosti s pandemií COVID-19, se smluvní strany dohodly na 
prodloužení řešení Projektu o 6 kalendářních měsíců, tedy o období od 1. 1. 2022 do 30. 6. 2022.  

 
4. Na financování nákladů vzniklých v době prodloužení řešení Projektu příjemce a další účastník použijí 

finanční prostředky nespotřebované v minulých letech řešení, které jsou příjemce i další účastník v 
souladu se zadávací dokumentací a vyhláškou č. 367/2015 Sb., o zásadách a lhůtách finančního 
vypořádání vztahů se státním rozpočtem, státními finančními aktivy a Národním fondem (vyhláška o 
finančním vypořádání), ve znění pozdějších předpisů oprávněni čerpat v následujícím období.  

 
5. Za období od 1. 1. 2022 do 30. 6. 2022 bude podána mimořádná závěrečná zpráva ve čtvrtém čtvrtletí 

daného kalendářního roku, a to nejpozději do dne stanoveného Poskytovatelem a uveřejněného do 
konce listopadu předcházejícího kalendářního roku na jeho internetových stránkách (www.gacr.cz) v 
sekci „úřední deska“.  



 
6. Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají tímto Dodatkem nedotčena a nadále v platnosti. 

 
7. Neplatnost jakéhokoliv ustanovení tohoto Dodatku se nedotýká jeho platnosti jako celku nebo 

platnosti kterékoliv jiné jeho části. 
 

8. Jakékoli změny či doplňky tohoto Dodatku mohou být provedeny pouze písemně prostřednictvím 
vzestupně číslovaných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. Jiná forma změny tohoto 
Dodatku je vyloučena. 

 
9. Tento Dodatek se po uzavření stává nedílnou součástí Smlouvy. Tento Dodatek nabývá platnosti 

dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran, nestanoví-li zvláštní právní předpis jinak 
a účinnosti dnem zveřejnění dle podmínek zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

 
10. Pokud je tento Dodatek uzavírán elektronickými prostředky s elektronickým uznávaným zaručeným 

podpisem, je vyhotoven v jednom originále. Pokud je tento Dodatek uzavírán v písemné formě, je 
sepsán ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž příjemce a další účastník obdrží po jednom 
vyhotovení. 

 
11. Smluvní strany závazně prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, s jeho obsahem se seznámily a s 

tímto zcela a bezvýhradně souhlasí. 
 

12. Příjemce prohlašuje, že je srozuměn se skutečností, že další účastník je osobou povinnou ve smyslu 
zákona č. 106/1999 Sb„ o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a dále 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), a je tak povinen o tomto Dodatku a právním vztahu 
jím založeném zpřístupňovat všechny informace, které zákon ze zpřístupňování nevylučuje, výslovně 
dále bere na vědomí, že tento Dodatek a dříve uzavřená Smlouva budou další účastníkem 
zveřejněny. 

 
 
Za příjemce:   
 
 
 
  ..................................................    datum:......................... 
       MUDr. Jan Kopecký, DrSc. 
        ředitel Fyziologického ústavu AV ČR, v.v.i. 
    
                      
 
Za dalšího účastníka:  
 
 
 
 
 .....................................................   datum:......................... 
  
 Ing. Michal Stiborek, MBA 
  ředitel Institutu klinické a experimentální medicíny 

Michal 
Stiborek

Digitáln  podepsal 
Michal Stiborek 
Datum: 2021.09.23 
08:00:01 +02'00'

MUDr. Jan 
Kopecký, 
DrSc.

Digitáln  podepsal 
MUDr. Jan 
Kopecký, DrSc. 
Datum: 2021.09.23 
11:13:22 +02'00'




